CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
                                  Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro
                                   CNPJ. nº  50.528.983/0001-01
                                                    Tel/Fax   4489-8888
                                                                   e-mail  camarafrmorato@uol.com.br

     INDICAÇÃO   Nº  125/2019
     DE 17 DE ABRIL DE 2019

Senhora Presidente,
Nobres Pares,

INDICO à Mesa, obedecidas as formalidades

regimentais, solicitar a  Exma. Senhora RENATA TORRES DE SENE, Prefeita

Municipal,  RETOMAR COM   “URGÊNCIA”  OS TRABALHOS DE
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DESASSOREAMENTO E
CONCLUSÃO DAS OBRAS DO PISCINÃO DE FRANCISCO MORATO.

     JUSTIFICATIVA

     Sabedores que somos, a população de
Francisco Morato tem sofrido com as enchentes, principalmente com as
pesadas chuvas de verão.
     Este vereador vem solicitar a esta
Administração  a realização  dos serviços de limpeza do piscinão, com o
objetivo principal de amenizar o sofrimento da população e dos
comerciantes que clamam por  providências do Chefe do Executivo, uma
vez que o piscinão serve para armazenar as águas das chuvas.
     Cabe lembrar a todos que o monitoramento,
limpeza e segurança do piscinão é de inteira responsabilidade da
Prefeitura Municipal de Francisco Morato.

Plenário Vereador Gilvan do Nascimento, data supra.

            Prof .CLAUDEMIR CORRÊA LEITE - MIMO
      VEREADOR